Il Valore Commerciale, per ogni immobile, è ottenuto come prodotto del Valore di 

Mercato Unitario di cui al punto precedente e la relativa Superficie Commerciale: 

VCOMM.  = V.M.U. x SCOMM. 

Valore di Mercato Unitario V.M.U. = 810,00 €/mq 

Superficie Commerciale SCOMM. = 134,45 mq 

da cui 

833€/mqx 134,45 mq=  108.904,00 € 

(CENTOottomilanovecentoquattro/00 euro) 

Tenendo conto del valore commerciale di cui al punto precedente e delle 

decurtazioni il valore di mercato per l'immobile oggetto di causa è pari a: 

Valore Commerciale VCOMM. = 108.904,00 € 

Decurtazioni D. = - 15.000,00 € 

da cui 

Valore di Mercato VM = 93.904,00 € 

VALORE COMMERCIALE DELL'IMMOBILE 

VM= 93.904,00€ 

(NOVANTATREMILANOVECENTOQUATTRO/00 euro) 

Quota xxxxxxxxxxxx 46.952,00€ 

Quota xxxxxxxxxxxxxxxxx 46.952,00€ 

RIEPILOGO BANDO D'ASTA 

Nel rassegnare la presente relazione il sottoscritto, per maggiore comodità e facilità di 

lettura riassume nel seguente prospetto i risultati salienti a cui è giunto.

[...]

2004.Tale documentazione è allegata alla presente relazione 

(Allegato n.12-2 e n.12-3) 

CLASSIFICAZIONE 

ENERGETICA 

Lo scrivente omette la redazione della certificazione energetica 

dell'immobile pignorato in quanto l'appartamento non è dotato 

delle dovute certificazioni. 

VALORE COMMERCIALE 108.904,00 € 
(Centoottomilanovecentoquattro/00 euro) 

DECURTAZIONI Spese per regolarizzazione urbanistica,catastale, stimate per 

complessive € 15.000,00 

15.000,00 € 
(Quindicimila/00 euro) 

VALORE ATTRIBUITO AL 

BENE PER EFFETTO 

DELLE DECURTAZIONI 

93.904,00€ 
(novantatremilanovecentoquattro/00) 

Tanto può affermare il sottoscritto, in ottemperanza all’incarico ricevuto, che, a tal punto, 

ritiene di aver completamente espletato. 

Fanno parte della seguente relazione di consulenza i seguenti allegati: 

Allegato n. 1: Decreto di nomina dell'ESPERTO